

(वेब साईट पर अपलोड करने बाबत)

RAJASTHAN POLICE INFRASTRUCTURE DEVELOPMENT CORPORATION LTD, JAIPUR

(Government of Rajasthan Undertaking)

CIN NO. U45201RJ2013SGC043014

Regd. Office: 756, Police Head Quarter, Lal Kothi, Jaipur (Raj.)

Phone: 0141-2740784, Fax: 0141-2744254, e-mail: rpidcl@rajasthan.gov.in

क्रमांक:- RPHCCL/469/NIT/2023-24/D- 1556

दिनांक: 06.05.2023

निविदा सूचना सं० 06/2023-24

निम्नलिखित कार्य के लिये राज्य/केन्द्र सरकार के अभियांत्रिकी विभागों/उपक्रमों में समकक्ष श्रेणी में पंजीकृत योग्य एवं अनुभवी संवेदकों से नियमानुसार बारह माह की डीएलपी के अन्तर्गत निर्धारित प्रपत्र में निविदा आमंत्रित की जाती है। भविष्य में निविदाओं में संशोधन होने पर उपरोक्त वेबसाईटों पर ही प्रेषित किया जावेगा।

क्र. सं.	कार्य का नाम	अनुमानित लागत (रु) लाखों में	निविदा शुल्क (रु)	धरोहर राशि (रु)	निविदा प्रपत्र प्राप्त की तिथि	निविदा जमा करने की अन्तिम तिथि	कार्य पूर्ण करने की अवधि
1	Repairing of Ceiling Fans in Residential Quarters at Rajasthan Police Academy Jaipur UBN: RID2324WSOB00049	4.70	590.00	9400.00	08.05.2023	15.05.2023	03 Months
2	Remaining Repair Work in Zone Block I/1 to 12, Zone II/1 to 12, Zone III/1 to 48 and Zone IV/1 to 12 at RPA Jaipur UBN: RID2324WSOB00050	4.69	590.00	9380.00	08.05.2023	15.05.2023	03 Months
3	Remaining Repair Work in Zone Block IV/13 to 48 and Zone V/1 to 48 at RPA Jaipur UBN: RID2324WSOB00051	4.99	590.00	9980.00	08.05.2023	15.05.2023	03 Months
4	Remaining repair work in block no. 17 and 18 at RPA Jaipur UBN: RID2324WSOB00052	4.85	590.00	9700.00	08.05.2023	15.05.2023	01 Month
5	Repair work in qtr no V/29 and 8/8 at RPA Jaipur UBN: RID2324WSOB00053	4.00	590.00	8000.00	08.05.2023	15.05.2023	01 Month
6	Repair and Raising of Flooring in Single Storey qtrs at RPA Jaipur UBN: RID2324WSOB00054	3.75	590.00	7500.00	08.05.2023	15.05.2023	01 Month
7	Remaining Water proofing work in LSQs at RPA Jaipur UBN: RID2324WSOB00055	3.28	590.00	6560.00	08.05.2023	15.05.2023	01 Month
8	Minor Work of CC road at Koth Building RPA Jaipur. UBN: RID2324WSOB00056	4.95	590.00	9900.00	08.05.2023	15.05.2023	01 Month
9	Minor work Outer development Work in Koth Building at RPA Jaipur UBN: RID2324WSOB00057	4.98	590.00	9960.00	08.05.2023	15.05.2023	01 Month
10	Remaining Repair work in Koth Building at RPA Jaipur UBN: RID2324WSOB00058	4.97	590.00	9940.00	08.05.2023	15.05.2023	01 Month
11	Remaining Additional/Alteration work in Pricipal House at RPA Jaipur UBN: RID2324WSOB00059	4.90	590.00	9800.00	08.05.2023	15.05.2023	01 Month
12	Remaining Civil and Painting work at Police Head quarters Jaipur UBN: RID2324WSOB00060	4.90	590.00	9800.00	08.05.2023	15.05.2023	01 Month

13	Remaining civil work in Police Head quarters building Jaipur UBN: RID2324WSOB00061	3.00	590.00	6000.00	08.05.2023	15.05.2023	01 Month
14	Construction of Borewell at PTS Alwar at Village Thekra Distt Alwar UBN: RID2324WSOB00062	4.00	590.00	8000.00	08.05.2023	15.05.2023	01 Month
15	Developemet work for Water source at PTS Thekra UBN: RID2324WSOB00063	3.00	590.00	6000.00	08.05.2023	15.05.2023	01 Month
16	Repair work in Basement of Intelligence Training Academy Jaipur. UBN: RID2324WSOB00064	1.82	590.00	3640.00	08.05.2023	15.05.2023	01 Month
17	Electrical Repair Work in Police Head Quarters Building Jaipur. UBN: RID2324WSOB00065	4.50	590.00	9000.00	08.05.2023	15.05.2023	01 Month
18	Electrical repair work in Zone Block I/1 to 12, Zone II/1 to 12, Zone III/1 to 48, Zone IV/1 to 12 Zone Block IV/13 to 48 and Zone V/1 to 48 at RPA Jaipur. UBN: RID2324WSOB00066	3.60	590.00	7200.00	08.05.2023	15.05.2023	03 Months
19	Fixing of Artificial Grass in Main Porch of PHQ Jaipur. UBN: RID2324WSOB00067	4.00	590.00	8000.00	08.05.2023	15.05.2023	01 Month
20	Additional work in Construction of Police Chowki Daulatpura under commissionerate Jaipur. UBN: RID2324WSOB00068	4.80	590.00	9600.0	08.05.2023	15.05.2023	01 Month
21	Remaining work of replaceng of old damaged water supply pipe line at 4th RAC Chenpura Jaipur. UBN: RID2324WSOB00069	3.25	590.00	6500.00	08.05.2023	15.05.2023	01 Month

निविदा सम्बन्धित जानकारी राजस्थान पुलिस की वेबसाइट [www.police.rajasthan.gov.in/](http://www.police.rajasthan.gov.in/) [www.sppp.raj.nic.in](http://www.sppp.raj.nic.in) पर देखी जा सकती है। निविदा संबंधित जानकारी प्रबन्ध निदेशक कार्यालय से कार्यालय समय में प्राप्त की जा सकती है। भविष्य में निविदाओं में संशोधन होने पर उपरोक्त वेबसाइटों पर ही प्रेषित किया जावेगा।

1. कार्य करने हेतु योग्यता

(अ) निविदा हेतु पात्र संवेदकों की श्रेणी सिविल कार्यों हेतु :-

किसी भी सीमा तक	एए श्रेणी संवेदक
रूपये 300 लाख तक	ए श्रेणी संवेदक
रूपये 150 लाख तक	बी श्रेणी संवेदक
रूपये 50 लाख तक	सी श्रेणी संवेदक
रूपये 15 लाख तक	डी श्रेणी संवेदक

(ब) निविदा हेतु पात्र संवेदकों की श्रेणी विधुत कार्यों हेतु :-

किसी भी सीमा तक	E-EWSD-I श्रेणी संवेदक
रूपये 25 लाख तक	E-EWSD-II श्रेणी संवेदक
रूपये 10 लाख तक	E-EWSD-III श्रेणी संवेदक
रूपये 5 लाख तक	E-EWSD-IV श्रेणी संवेदक

(स) निविदा हेतु पात्र संवेदकों की श्रेणी सेनेट्री कार्यों हेतु :-

किसी भी सीमा तक	S-I श्रेणी संवेदक
रूपये 10 लाख तक	S-II श्रेणी संवेदक
रूपये 5 लाख तक	S-III श्रेणी संवेदक
रूपये 2 लाख तक	S-IV श्रेणी संवेदक

2. निविदा शुल्क विवरण निम्नानुसार निर्धारित है :-

(अ) निविदादाता द्वारा निविदा सम्बंधित धरोहर राशि एवं निविदा शुल्क निगम के बैंक खाते में नकद जमा करवाकर निविदा प्रपत्र के साथ संलग्न करना होगा।

S.No.	Name of Bank	A/c no.	Branch	IFS Code
1.	<b>IDBI Bank</b>	<b>0298102000026035</b>	<b>Tonk Road, Jaipur</b>	<b>IBKL0000298</b>
क्र.सं.	शुल्क विवरण	शुल्क	भुगतान का प्रकार	पक्ष में देय
1.	निविदा शुल्क कम संख्या 1 से 23 के लिए	500/-	RTGS/NEFT/IMPS	प्रबन्ध निदेशक
2.	धरोहर राशि प्रत्येक कार्य के लिए (अनुमानित राशि का)	2%	RTGS/NEFT/IMPS	प्रबन्ध निदेशक

आवश्यक मूल दस्तावेज को परीक्षण करने हेतु तकनीकी समिति द्वारा आवश्यकतानुसार कभी भी निविदादाता से मांगे जा सकते हैं।

निविदादाताओं द्वारा निविदा में भाग लेने के लिए प्रत्येक कार्य की निर्धारित धरोहर राशि, निविदा शुल्क एवं ई-टेन्डरिंग प्रक्रिया शुल्क (तीनों) के कुल योग की राशि का एक ही RTGS/NEFT/IMPS किया जावे।

- (ब) फर्म को GST Council में पंजीकृत प्रमाण पत्र की प्रति उपलब्ध करानी होगी एवं प्रत्येक कार्य पर GST शुल्क नियमानुसार संवेदक द्वारा देय होगा।
- (स) निविदा प्रपत्रों को वेब साईट [www.sppp.raj.nic.in](http://www.sppp.raj.nic.in) से डाउनलोड किया जा सकता है। निविदा प्रपत्रों हेतु आवेदन/डाउनलोड की अवधि 08 मई 2023 प्रातः 9:30 बजे से 15 मई 2023 सांय 2:00 बजे तक होगी।
- (द) निविदा प्रपत्र दिनांक 15 मई 2023 सांय 3:00 बजे तक जमा कराये जा सकते हैं एवं प्राप्त निविदायें, संबंधित कार्यालय में दिनांक: 15 मई 2023 को अपराह्न 4.00 बजे खोली जायेगी। यदि किसी कारणवश उस दिन अवकाश रहता है तो अगले दिन उसी समय व उसी स्थान पर निविदायें प्राप्त एवं खोली जायेगी।
- (य) बिजली के कार्य हेतु संवेदक सार्वजनिक निर्माण विभाग एवं विद्युत निरीक्षणालय राजस्थान राज्य में पंजीकृत होना अनिवार्य है। अन्यथा प्राप्त निविदाओं पर विचार नहीं किया जावेगा।

3. कार्य करने हेतु कार्य स्थल उपलब्ध है।

4. प्रबन्ध निदेशक कार्यालय से कार्यालय समय में संवेदक द्वारा 08 मई 2023 प्रातः 9:30 बजे से 15 मई 2023 अपराह्न 2:00 बजे तक निविदा प्रपत्र को क्रय किया जा सकता है अथवा वेबसाईट [www.sppp.raj.nic.in](http://www.sppp.raj.nic.in) पर भी देखे जा सकते हैं। निविदा प्रपत्रों में निविदाकर्ता के लिए योग्यता सूचना तथा निविदाकर्ता की पात्रता, प्लान, स्पेसिफिकेशन, ड्राईंग विभिन्न कार्यों की मात्रा एवं दरों का विवरण, नियम, शर्तें एवं अन्य विवरण वर्णित है।

5. निविदा खोलने की दिनांक से 90 दिवसों तक निविदा स्वीकृति हेतु मान्य (Open) रहेगी। यदि निविदाकर्ता उस अवधि में अपनी निविदा अथवा शर्तों में किसी प्राकर का संशोधन करता है अथवा अपनी निविदा वापस लेता है तो उसकी धरोहर राशि जब्त कर ली जावेगी।

6. यदि संवेदक का नजदीकी रिश्तेदार (प्रथम रक्त सम्बन्धी व उसके पति/पत्नि) कार्य से सम्बन्धित कार्यालय में खण्डीय लेखाकार अथवा सहायक अभियन्ता से लेकर अधीक्षण अभियन्ता स्तर का किसी भी स्तर पर पदस्थापित हो तो उसके कार्य पर नियुक्त करने पर प्रतिबन्ध रहेगा। इस हेतु संवेदक को शपथ पत्र निर्धारित प्रपत्र जो कि निविदा के साथ संलग्न है उसमें भरकर देना होगा।
7. राज्य सरकार में किसी भी अभियांत्रिकी विभाग में किसी भी इंजिनियर अथवा इंजिनियरिंग या प्रशासनिक कार्य पर नियुक्त राजपत्रित अधिकारी राज्य सरकार की अनुमति के बिना सेवा निवृत्ति के 2 वर्ष तक संवेदक अथवा उसके कर्मचारी के रूप में कार्य नहीं कर सकेंगे। यदि संवेदक अथवा उसके कर्मचारियों में कोई ऐसा व्यक्ति जिसने राज्य सरकार की उक्त लिखित अनुमति निविदा जमा कराने से पहले अथवा संवेदक के यहाँ सेवाएँ लेने से पहले अनुमति नहीं ली है तो अनुबन्ध रद्द किया जा सकेगा।
8. किसी भी निविदा को स्वीकार करने एवं बिना कारण बताये निरस्त करने के समस्त अधिकार सक्षम अधिकारी के पास सुरक्षित है। अतः पी.डब्ल्यू.ए-100 की समस्त शर्तें मान्य होगी।
9. संवेदक द्वारा उक्त कार्यों के लिए निर्धारित मशीनरी जो निविदा कि स्पेशल कंडीशन में वर्णित है, को स्वयं के पास होने या किराये पर लेने का प्रमाण पत्र देना होगा। एवं मशीनरी की खरीद की इनवॉइस की प्रति आवश्यक रूप से संलग्न करनी होगी। इसके अभाव में निविदा निरस्त की जा सकती है।
10. कार्य पूर्ण करने की अवधि में मानसून अवधि सम्मिलित है।
11. राजस्थान सरकार के राजस्थान राजपत्र विशेषांक सं. F.2(1)FD/G&T (SPFC)/2017 Date 22.10.2021 के अनुसार एडिशनल परफोरमेन्स सेक्यूरिटी ऑन अनबेलेन्सड बिड लागू होगी।
12. कार्य का दोष निवारण एवं उनके सुधार (डिफेक्ट लाईबिलिटी पीरीयड) का उत्तरदायित्व कार्य पूर्णता के पश्चात नियमानुसार अवधि तक रहेगा।
13. निविदा में भाग लेने वाले समस्त संवेदकों को खाली चैक की फोटो कोपी निविदा के साथ प्रस्तुत करना होगा, जिससे धरोहर राशी ऑन लाईन लोटाने में असुविधा ना हो।

(ए. पौनूचामी) IPS 15

प्रबन्ध निदेशक,

राजस्थान पुलिस आधारभूत संरचना  
विकास, निगम लिमिटेड, जयपुर।